

Ciechocińskie Prymicje Kapłana Archidiecezji Gnieźnieńskiej



W niedzielę pierwszego czerwca 2008 roku o godzinie 13.00 w kościele pod wezwaniem świętych apostołów Piotra i Pawła mieszkaniec Ciechocinka ksiądz Jarosław Banasiak odprawił Mszę Świętą Prymicyjną. Dzień wcześniej w Prymasowskiej Bazylice Archikatedralnej w Gnieźnie o godzinie 10.00 przyjął z rąk Księdza Arcybiskupa Henryka Józefa Muszyńskiego Metropolity Gnieźnieńskiego święcenia kapłańskie. Ksiądz Jarosław Banasiak urodził się 5 stycznia 1978 r. w Aleksandrowie Kujawskim, tam też otrzymał sakrament Chrztu Świętego. W latach 1993-97 uczęszczał do Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim, gdzie w 1997 roku zdał maturę. W czasie pielgrzymki do Ziemi Świętej na przełomie 1996-97 podjął decyzję o wstąpieniu do seminarium. 1 października 1997 rozpoczął formację w Wyższym Seminarium Duchownym we Włocławku. 10 czerwca 2003 roku obronił pracę magisterską z Teologii Słowa Bożego napisanej pod kierunkiem Księdza Profesora Tadeusza Lewandowskiego. Okres formacji seminaryjnej uwieńczył w Prymasowskim Wyższym Seminarium Duchownym w Gnieźnie. Praktykę pastoralną przed święceniami kapłańskimi odbył w parafii pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP w Trzemesznie, gdzie dekretem Metropolity Gnieźnieńskiego został skierowany do pracy duszpasterskiej w tejże parafii.

1 czerwca miały miejsce uroczystości prymicyjne. Najpierw w domu rodzinnym księdza Jarosława, następnie na plebanii i wreszcie w kościele. W asyście przy ołtarzu byli obecni Wujowie księdza Prymicjanta: Ksiądz kanonik Henryk Kruszewski z Luksemburga oraz Ksiądz Prałat Lech Gralak z Radomia.

Homilię Prymicyjną wygłosił ksiądz kanonik dr Dariusz Kaliński z Kazimierza Biskupiego, który mówił na temat powołania kapłańskiego i powołania księdza

Jarosława: „Jak w minionych wiekach, tak i dziś Jezus w wielu młodych sercach dziewcząt i chłopców mówi: *Pójdź za Mną*. Żeby odpowiedzieć na słowo Pańskie, trzeba nie tylko najpierw usłyszeć je w swoim sercu, co jest coraz trudniejsze w rozkrzyczanym świecie, gdzie ludzie nie uczą się rozpoznawać głosu Pana, ale potrzebna jest jeszcze także odwaga, aby podjąć to trudne wezwanie. Świat proponuje przecież łatwiejsze rozwiązania niż droga służby, jaką znajdujemy w Ewangelii. Z pewnością tę odwagę, w podjęciu odpowiedzi na wezwanie Pańskie, ksiądz Jarosław budował na doświadczeniach wspaniałych postaw kapłańskich, jakie znajdował w świetlanych osobach ciechocińskich księży proboszczów i wikariuszy, przede wszystkim ś. p. księdza Antoniego Owczarka, do dziś wspomnianego z wdzięcznością przez wielu mieszkańców Ciechocinka, a także obecnego księdza prałata Grzegorza Karolaka...”. Po zakończonej komunii świętej wspólnoty parafialne złożyły księdzu Jarosławowi życzenia i dary. Po tychże życzeniach Ksiądz Jarosław wypowiedział swoje podziękowania tym wszystkim, którzy przyczynili się do ukształtowania Jego kapłańskiej drogi.

Mszę Świętą Prymicyjną zakończyło specjalne błogosławieństwo Papieskie udzielone indywidualnie przez Księdza Jarosława wszystkim uczestnikom uroczystości. Każdy otrzymał prymicyjny obrazek jako pamiątkę tego niezwykłego wydarzenia w historii naszego miasta i parafii.

Wojciech Krzysztof Jankowski

Podziękowanie

Pragnę najserdeczniej podziękować wszystkim, którzy dzielili ze mną radość z przyjęcia Święceń Kapłańskich w Gnieźnie oraz wszystkim, którzy zaszczylili swoją obecnością uroczystość Prymicyjną w Ciechocinku. W sposób szczególny dziękuję Najdosłojniejszemu Księdzu Prałatowi Honorowemu Grzegorzowi Karolakowi za Jego nieocenioną pomoc, troskę i organizację Mszy Świętej Prymicyjnej oraz Prezesowi Kliniki Uzdrawiskowej „Pod Tężniami” Panu Wiktorowi Kolbowiczowi za serdeczność, dobre serce i organizację Przyjęcia Prymicyjnego. Wdzięcznym sercem dziękuję Panu Burmistrzowi Ciechocinka Leszkowi Dzierżewiczowi za Jego serdeczność, cenne rady i wszechstronny udział w uroczystościach. Dziękuję wszystkim, którzy darzą mnie życzliwością i darem modlitwy, który na początku mej posługi duszpasterskiej jest mi szczególnie potrzebny.

ksiądz Jarosław Banasiak